
СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

№ / 9-М от « 2 0  АЗ г.

О внесении изменения в Положение об организации утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов на территории Мамадышского 

муниципального района Республики Татарстан

В соответствии со ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом № 343-ФЗ от 14.07.2022г «О внесении 
изменений в Закон Российской Федерации «О недрах" и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», Совет Мамадышского 
муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об организации утилизации и переработки 
бытовых и промышленных отходов на территории Мамадышского 
муниципального района Республики Татарстан утвержденное решение Совета 
Мамадышского муниципального района от 23.04.2012г №13-12 следующее 
изменение:

1.1. Абзац 10 пункта 6 раздела 1 Положения изложить в следующей 
редакции:

«объекты размещения отходов - специально оборудованные сооружения, 
предназначенные для размещения отходов, в том числе отходов 
недропользования (за исключением объектов хранения вскрышных и 
вмещающих горных пород, которые подлежат использованию в соответствии с 
Законом Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах»), 
и включающие в себя объекты хранения отходов и объекты захоронения 
отходов;».

2. Настоящее Решение Совета Мамадышского муниципального района 
Республики Татарстан вступает в силу с 01.09.2023 года.

3. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на 
официальном сайте Мамадышского муниципального района, на Портале

00 о о и



муниципальных образований Республики Татарстан в информационной- 
телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: 
http://mamadysh.tatarstan.ru и на Официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета Мамадышского муниципального района Республики 
Татарстан четвертого созыва по жилищно-коммунальному и жилищным 
вопросам.

Г лава района, 
председатель Совета 
муниципального района А.П. Иванов

http://mamadysh.tatarstan.ru

